
Glädjebeskedet att Mun-H-
Centers nationella verksamhet
finansieras via tandvårdförsäk-
ringen kom så till slut. 6 miljo-
ner kronor per år att omsätta i
verksamhet riktade dels till
små och mindre kända handi-
kappgrupper dels till hjälpme-
delsverksamheten. Det känns
ofattbart  men fantastiskt att
nu få planera för framtiden.

Mun-H-Center kommer att be-
stå av två delar som vi kommer
att tydliggöra, nämligen regio-
nal respektive nationell verk-
samhet. Den regionala verksam-
heten för Västra Götaland kom-
mer att ha en separat budget
medan den nationella verksam-
heten får en budget som finansi-
eras av staten med 6 miljoner
kronor per år.
Det regionala behandlingscen-
tret kommer att finnas på Odon-
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tologen medan det nationella
kunskapscentret med stor sanno-
likhet kommer att lokaliseras till
Ågrenskas konferens- och utbild-
ningscenter, som nu projekteras.
På Odontologen kommer vi att få
lättillgängliga lokaler på botten-
planet med direktingång till kli-
niken. Förhoppningen är att akti-
viteterna på Odontologen skall
innebära ett givande samarbete
med olika specialister liksom
ökat forskningsinnehåll i verk-
samheten.

Ågrenska, som beskrivits i förra
numret av NätverksNytt, är ett
nationellt familjecenter som är
beläget på en underbart vacker ö
strax söder om Göteborg. Mun-
H-Centers verksamhet är idag en
viktig del i Ågrenskaaktivite-
terna och Ågrenskas familje-
veckor är en grundsten för Mun-
H-Centers kunskapsuppbyggnad.

Mun-H-Center kommer också att
nyanställa personal. En förstärk-
ninga av teamet är mycket efter-
längtad och den 2 februari utan-
nonseras tjänst som ortodontist,
pedodontist, protetiker, tandhygie-
nist och logoped i Tandläkartid-
ningen.

Vi har nu också resurser att i bör-
jan av 1999 starta en informations-
satsning för att göra Mun-H-
Center känt hos alla tandvårds-
team i landet. Vi behöver allas
hjälp i detta arbete.

 Tack för allt  samarbete
under 1998!

En riktigt God Jul
önskar alla på Mun-H-Center

Jan Andersson

Mun-H-Centers hemsida
En ny hemsida på Internet är under uppbyggnad. Förutom allmän informa-
tion om Mun-H-Centers verksamhet kommer hemsidan på sikt att innehålla
NätverksNytt, undersökningsformulär och träningsprogram. Vi börjar också
lägga ut ett urval av rapporter ur våra databaser, MHC-basen och hjälpme-
delsdatabasen. En del av information kommer även att presenteras på engel-
ska.

Välkommen att besöka vår hemsida i början av nästa år.
Adressen är: www.bll.se/Mun-H-Center



NY VIDEO TEAMSAMVERKAN
VID HJÄLPMEDELS-

UTPROVNING I TAND-
VÅRDEN

Detta är titeln på en videofilm
som vi spelat in på Mun-H-
Center med stöd av projektme-
del från Handikappinstitutet
för att dokumentera samarbete
över yrkesgränser vid utprov-
ning av hjälpmedel för munhy-
gien.
Som ett exempel beskrivs en
patient och de specifika pro-
blem med munhygien och tand-
vård som är förknippade med
hans diagnos. För att hjälpa ho-
nom måste problematiken bely-
sas ur ett helhetsperspektiv.
Tandhygienisten, sjukgymnas-
ten, logopeden och arbetstera-
peuten bidrar med sina yrkes-

kunskaper. Syftet med filmen är att
öppna dörrar till de möjligheter
som finns att genom samverkan
bredda kompetensen och finna nya
lösningar på behandlingsproblem
som uppstår när en person har ett
funktionshinder.
Barn- och vuxenhabilitering har
mångårig erfarenhet av att arbeta i
team. Tandvårdspersonal har i all-
mänhet inte naturligt ingått i
dessa. Det är vår förhoppning att
den nya tandvårdsförsäkringen
skall medföra en förändring till
gagn för våra patienter med olika
funktionsstörningar. Att själv
kunna borsta sina tänder är viktigt
för självkänslan och en god mun-
hälsa betyder mycket för livskvali-
teten.

Videon med skriftlig handledning
kan beställas från Mun-H-Center
för leverans i slutet av januari
1999.
Priset är 300 kronor exkl. moms.
Fraktkostnaden tillkommer.Torsdagsseminarier på

Mun-H-Center våren -99
Tid 9.00-12.00 Plats: Mun-H-Center

o s a en vecka innan seminariet

Vårterminens seminarier har temat hjälpmedel

11 febr. Erfarenheter av teamsamverkan vid 
hjälpmedelsutprovning
Mun-H-Centers hjälpmedelsgrupp

22 april Orofacial helhetssyn vid stroke,  med 
eller utan hjälpmedel.
Gunilla Bergerson, Gbg, arbetsterapeut
Inger Larsson, Linköping, arbetsterapeut

3 juni Intraorala tränings- och stimulerings
hjälpmedel
Laila Persson, tandteknikerchef, m.fl.
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